
令和元年７月１日 

放課後つるピー教室の皆様へ 

弦打校区放課後子ども教室 

運営委員会委員長 大西 輝清 

 

放課後つるピー教室（放課後子ども教室） 

７月行事のお知らせ 

 

 

大暑の候 保護者の皆様にはますます御健勝のこととお慶び申しあげます。平素は放課後つるピー

教室にご理解ご協力を賜り厚く御礼申しあげます。 

先月のえのぐちゃんプロジェクトですが、予想以上の素晴らしい作品が出来上がりました！完成

した作品は 10月の国際交流事業の式典の際、体育館ステージに飾る予定です。保護者の皆様もお時

間があればぜひ、ご覧ください。 

７月のつるピー教室の予定をお知らせします。この時期は気温が高く水分が必要です。お茶を多め

に持たせていただけると助かります。夏休み期間中と8月は木曜、土曜つるピー教室ともにお休みで

す。お間違えないようにお願いいたします。 

今月もスタッフ一同、元気な子どもたちに会えるのを楽しみにしております。 

 

 

お手数ですが下記の申込書にご記入のうえ、封筒に入れて締切日までに 

弦打コミュニティセンター窓口へご提出をお願いいたします。 

☆小学校には提出しないでください！ 

 

 

 

 

☆土曜つるピー教室 （場所 コミュニティセンター２階 大会議室） 

開催日 内容 持ち物 

 

 

7 月２０日（土） 

10時～12時 

 

夏休みの宿題をやっちゃおう♪ 

『 絵手紙教室 』 

毎年大人気の「絵手紙教室」。 

もちろん今年もやります！ 

みんなで夏の楽しい絵手紙を仕上げよう。 

これで夏休みの宿題もバッチリ！ 

 

・新聞紙 

・絵の具 

・水筒 

・タオル 

・汚れてもよい服装 

・上靴（なくても可） 

参加費：1人100円（材料費込み）＊当日、受付時に集金します。 

☆保護者の方も一緒に参加いただけます。希望される方は申込書に記入してください。 

☆次回は９月２１日（土）です。 

 

７月の予定 

 

 

 



 

 

☆木曜つるピー教室 （場所：弦打コミュニティセンター 和室・小会議室） 

開催日 時間 内容 持ち物 

原則毎週木曜日 

下校後～1６時45

分まで 

下校後～ 

 16時 45分 

読書、自習、学校の宿題、遊びなど 

講師：教育活動推進員 

教育推進サポーター 数名 

筆記用具 

宿題等 

水筒 

（お茶は多めに） 

汗拭きタオル、着

替えなど（あれば） 

７月   ４日（木） 通常活動、自由遊びなど 

７月  １１日（木）  通常活動、自由遊びなど 

７月  １８日（木） 通常活動、自由遊び、体育館あそび 

＊欠席の場合は必ず連絡をお願いいたします。 

＊7 月２５日（木）～8 月２９日（木）までお休みです。 

お問い合わせ、連絡先  弦打コミュニティセンター TEL８８２－０２８５ （平日 9時～17時） 

 

８月はお休みです。９月以降の予定など詳細については、8月末頃にお知らせします。 

 

 

【お知らせ】 

今後台風シーズンを迎えるにあたり、緊急の連絡等など必要に応じて保護者の皆様に連絡させてい

ただく必要がございます。今年度から、弦打校区コミュニティ協議会のLINE＠でもお知らせする事

になりました。つきましては、右の QR コードより登録をお願いいたします。 

登録がない場合はお知らせが行き届かないので、必ず登録をお願いします。 

＊なお、この LINE＠はコミュニティ協議会の行事なども 

定期的に配信しておりますので、その旨をご了承ください。 

＊QR コードは、つるうちネット.からも読み込みが可能です。 

 

 

---------------------------------------   きりとりせん --------------------------------------------- 

 

令和元年７月 土曜つるピー教室 申込書 

 

 

☆土曜つるピー教室の申込者のみ、封筒に入れて提出してください。 

（木曜つるピーの方は、封筒のみ返却してください） 

教室 出欠（いずれかに〇） その他（保護者参加、連絡事項などあれば） 

土曜つるピー（７月２０日） 出  ・  欠  

  年  組   氏名              

締切 ７月１６日（火）厳守 

☆コミュニティセンターに提出☆ 

（小学校には提出しないでください） 

 

 

QR コード→ 


